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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsätta ett musikråd för 
Svenska kyrkan. 

Motivering 
Fram till 2003 fanns en liturgisk nämnd på nationell nivå i Svenska kyrkan. Sedan 
dess har något expertorgan på det kyrkomusikaliska området inte funnits. 

I motion 2013:89, Svenska kyrkans ansvar för kyrkomusiken som en del av det 
kyrkliga kulturarvet, skriver motionärerna:  

Något samråd mellan Svenska kyrkan och samhällets musikliv har inte 
etablerats och på nationell nivå finns idag bara en person med inrikt-
ning på utbildningsfrågor men inte en kontinuerlig verksamhet inriktad 
på utveckling och samordning av kyrkomusik. 

Kyrkomötet beslöt i enlighet med motionens förslag att utreda hur nationell nivå ska 
ta sitt ansvar för kyrkomusiken som en del av det kyrkliga kulturarvet och att 
etablera ett brett samråd kring kyrkomusikens framtida roll. 

Av årsredovisningen, KsSkr 2017:02 framgår att kyrkomötets skrivelse 2013:20 
med Kyrkolivsutskottets betänkande 2013:14 Svenska kyrkans ansvar för kyrko-
musiken som en del av det kyrkliga kulturarvet (Ks 2013/1111) inte är slut-
behandlad. Under våren 2017 har ett arbete med framtagande av plattform för musik 
i Svenska kyrkan initierats, som kommer att vara ett policydokument, med uppgift 
att artikulera kyrkomusikens betydelse. Former för det breda samråd som kyrko-
mötet beslutat om 2013 kring kyrkomusiken saknas fortfarande. 

Inte minst under diskussionen om handboksförslaget har behovet av en dialog 
kring kyrkomusiken och ett expertorgan, förslagsvis kallat Svenska kyrkans musik-
råd blivit tydligt.  

Svenska kyrkans musikråd, eller vad man nu vill kalla det, ska vara ett expert-
organ som utses av kyrkostyrelsen och som bereder och verkar på direkt uppdrag 
och i direkt relation till kyrkostyrelsen. Det bör bestå av kyrkomusiker, som äger 
stor kompetens och erfarenhet, och som dessutom har kårens förtroende. I rådet bör 
också representanter för Musikaliska akademien (MA) och Kyrkomusikernas riks-
förbund (KMR) ingå. Dessutom bör det i rådet finnas teologisk kompetens. Sekrete-
rare bör vara ansvarig handläggare vid kyrkokansliet. 

I musikrådet bör de frågor hanteras som rör kyrkomusiken som trosyttring och 
som kulturarv, och rådet ska kunna bidra med sin kompetens och utgöra kyrkostyrel-
sens expertorgan i olika kyrkomusikaliska frågor. Musikrådet bör på kyrkostyrelsens 
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uppdrag ha möjlighet att utse arbetsgrupper för noggrann beredning av särskilda 
ärenden. Det är önskvärt att rådet tillsätts snarast och under 2018. 
 
Göteborg m.fl. orter den 28 juli 2017 
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